

Protokół nr VII/2024
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Stare Miasto
odbytej w dniu 19 listopada 2024 roku
w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto

W sesji udział wzięli:

- radni (*lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*),
 - Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto,
 - Janusz Frysiak – Zastępca Wójta Gminy Stare Miasto,
 - Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto,
 - Marcin Janiak – radca prawny,
 - Magdalena Kusiak – kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
 - Elżbieta – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji,
 - Mateusz Staciwa – inspektor UG Stare Miasto.
- (*lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*)

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcie VII sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 16:17.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Andrzejak – Dzień dobry Państwu. Otwieram nadzwyczajną VII sesję Rady Gminy Stare Miasto, która została zwołana na wniosek Wójta Gminy Stare Miasto – Dariusza Puchały. Witam na dzisiejszym posiedzeniu Pana Wójta – Dariusza Puchałę, Wicewójta – Janusza Frysiaka, Panią Skarbnik – Jolantę Sobczak, Pana mecenasa – Marcina Janiaka. Witam kierowników jednostek gminy oraz pracowników urzędu gminy. Szanowni Państwo, przedstawię teraz porządek dzisiejszych obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad VII sesji Rady Gminy.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,
 - b) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2024-2036,
 - c) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt.
4. Zakończenie obrad VII sesji Rady Gminy.

Wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi [załącznik nr 3 do protokołu](#).

Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad VII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Pań, Panów radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad? Ja tylko dodam, że na 15 radnych obecnych jest dzisiaj 14, a więc wszystkie uchwały będą prawomocne po ich podjęciu. Jeżeli nie mamy uwag, to przystępujemy do głosowania nad porządkiem obrad.

Nieobecny radny: Juliusz Krzyżak.

„za”	–	14 głosów
„przeciw”	–	0 głosów
„wstrzymało się”	–	0 głosów

„za” 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.

Przewodnicząca Rady Gminy – Przyjęliśmy porządek dzisiejszych obrad jednogłośnie. Przechodzimy do podjęcia uchwał. Szanowni Państwo, informuję że wszystkie uchwały zostały przez nas omówione na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu Komisji. Uchwała pierwsza, dotycząca zmian

Porządek obrad VII sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi [załącznik nr 4 do protokołu](#).

Punkt 3 porządku obrad – Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,

Przewodnicząca Rady Gminy – Uchwała pierwsza, dotycząca zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. Referująca Pani Skarbnik – Jolanta Sobczak.

Pani Jolanta Sobczak – Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów o kwotę 216.015,00 zł. do łącznej kwoty 111.950.859,64 zł. W tej samej wysokości planowane jest zwiększenie wydatków do łącznej kwoty 118.814.611.43 zł. Na zwiększenie dochodów w głównej mierze miało wpływ Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji i tak: w administracji publicznej zwiększenie o 3.000,00 zł. i w dziale Rodzina zwiększenie o 193.015,00 zł. W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie dotyczy wpływu z tytułu usług za dożywianie. Jeśli chodzi o wydatki w tym samym zakresie dokonano zwiększenia, co otrzymane dotacje jak i również dokonano przesunięcia między rozdziałami w ramach danego działu. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji, dyskusję zamykam.

Uchwała Nr VII/54/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.

„za” – 14 głosów
„przeciw” – 0 głosów
„wstrzymało się” – 0 głosów

„za” 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.

„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Cizak Dominika, Janke Marcin, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zajac Andrzej, Ziola Tymon.

Uchwała Nr VII/54/2024 stanowi [załącznik nr 5 do niniejszego protokołu](#).

b) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2024-2036,

Przewodnicząca Rady Gminy – O zreferowanie uzasadnienia poproszę Panią Skarbnik Gminy – Jolantę Sobczak.

Pani Jolanta Sobczak – Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej zakłada w załączniku nr 1 – dokonano zwiększenia dochodów i wydatków, które wynikają ze zmiany uchwały budżetowej, natomiast w załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć pn. Ogrody terapeutyczno-edukacyjne Gminy Stare Miasto jako forma adaptacji do zmian klimatu zaplanowano

po stronie dochodów jak i po stronie wydatków jak i w wykazie przedsięwzięć zwiększenie o otrzymaną dotację. Zadanie to było już w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ale tylko był zabezpieczony wkład własny. Niniejsza uchwała wprowadza zabezpieczenie całości projektu i jest to wymóg niezbędny do otrzymania dotacji. Również kolejne przedsięwzięcie Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare Miasto w takim samym zakresie był sporządzony w uchwale z maja 2024 roku, czyli zakładał wkład własny, natomiast ta zmiana wprowadza również dofinansowanie w całości zabezpieczając projekt i to jest również wymóg związany z podpisaniem umowy. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Pani Skarbnik. Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji, dyskusję zamykam.

Uchwała Nr VII/55/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19 listopada 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2024-2036.

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.

„za” – 14 głosów
„przeciw” – 0 głosów
„wstrzymało się” – 0 głosów

„za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.

„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Cizak Dominika, Janke Marcin, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zajac Andrzej, Ziola Tymon.

Uchwała Nr VII/55/2024 stanowi [załącznik nr 6 do niniejszego protokołu](#).

- c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt.

Przewodnicząca Rady Gminy – O przedstawienie uzasadnienia proszę Pana Przewodniczącego Komisji uchwał, skarg i wniosków.

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni.

Przewodnicząca Rady Gminy – Protokół z posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 14 listopada 2024 roku. W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący: Paweł Kwieciński, Wiceprzewodniczący: Marcin Rosiński, Członek: Waldemar Lewandowski, Członek: Andrzej Zajac. Posiedzenie w sprawie skargi na Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt. Ustalenia Komisji: W związku ze skargą z dnia 23 października 2024 r. na działalność Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt, pismem z dnia 12 listopada 2024 r. Wójt Gminy Stare Miasto ustosunkował się do zarzutów zawartych w skardze. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto na swoim posiedzeniu w dniu 14 listopada 2024 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. Skarga dotyczy działań w zakresie zadań zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, które należą do zadań własnych Gminy Stare Miasto, wykonywanych przez organ wykonawczy gminy – Wójta Gminy Stare Miasto, w zakresie przyznanych mu kompetencji. Z wyjaśnień otrzymanych od Wójta Gminy Stare Miasto wynika, że dzięki działaniom pracowników urzędu gminy oraz innych osób współpracujących na rzecz samorządu (radnych, sołtysów) oraz organizacji pozarządowych takich jak OTOZ Animals Gdańsk czy Fundacja „Zwierzyniec” z siedzibą w Wie-

luniu, od początku 2023 roku do chwili obecnej udało się wyadoptować lub przekazać do opieki 73 psy. Gmina na koniec roku 2022 miała na utrzymaniu 57 psów, a obecnie jest ich 14 (stan na 31.10.2024r.). Już w 2021 roku Rada Gminy Stare Miasto, jako jedyna w powiecie konińskim, przyjęła Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, w którym zawarto zapis o wydawaniu wyprawki w kwocie 600 zł dla osoby, która adoptuje bezdomnego psa będącego na utrzymaniu gminy. Z tej formy zachęty w 2022 roku skorzystało 6 osób, w 2023 roku – 11 osób, a w roku bieżącym – 4 osoby. Ponadto w 2022 roku został zlecony wydruk 50 szt. plakatów i 500 szt. ulotek zachęcających do adopcji bezdomnego zwierzęcia oraz do skorzystania z wyprawki rzeczowej o wartości 600 zł. Tego rodzaju aktywne działania zachęcające do adopcji przyczyniły się do tego, że liczba utrzymywanych przez gminę zwierząt uległa znacznemu zmniejszeniu. Należy pamiętać, że odławiane bezdomne zwierzęta mogą być przekazane osobie adoptującej, tylko wtedy kiedy pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia. Zdjęcia zamieszczone na stronie internetowej gminy są jedną z form aktywnego poszukiwania nowych domów dla zwierząt i są w miarę możliwości aktualizowane na bieżąco. Obecnie najdłużej przebywającym bezdomnym zwierzęciem w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Koninie jest pies o nr P/003/2022, natomiast najstarszy pies przebywający w Ośrodku Szkolenia Psów „Szary Wilk” Hotel i SPA został odłowiony w sierpniu 2023 roku. Każde zwierzę będące na utrzymaniu gminy posiada książeczkę wykonanych zabiegów oraz obowiązkowych szczepień. Bezdomne zwierzęta mają zapewnioną konieczną opiekę weterynaryjną. Przeprowadzane są zabiegi szczepień przeciwko wściekliznie, odrobaczanie, odpchlanie oraz sterylizacja oraz inne zabiegi, jeśli wymaga tego stan zdrowia zwierzęcia. Zabiegi są dokumentowane, a urząd jest o tych zabiegach informowany. Ponadto przedstawiciele urzędu gminy przeprowadzają kontrole w miejscach gdzie utrzymywane są bezdomne zwierzęta z terenu gminy, podczas których sprawdzany jest ogólny stan zwierząt. Jak dotąd nie stwierdzono nieprawidłowości. Kwoty zawarte w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt są tylko prognozą wydatków i zależą w głównej mierze od liczby odłowionych zwierząt oraz liczby zwierząt przekazanych do adopcji. Dzięki nawiązaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi tj. OTOZ Animals Gdańsk i Fundacji „Zwierzyńiec” z siedzibą w Wieluniu, udało się znaleźć miejsce dla 40 bezdomnych psów. Aktualnie gmina Stare Miasto posiada pod opieką 14 psów i 3 koty. W Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Koninie przebywają 2 psy i 2 koty, natomiast w Ośrodku Szkolenia Psów „Szary Wilk” Hotel i SPA Małgorzata Opszańska jest 12 psów i 1 kot. Dane na dzień 31.10.2024r. Mając powyższe na uwadze, Komisja nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu organu w przedmiotowej sprawie, Wobec powyższego skargę z dnia 23 października 2024 r. na Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt, uznać za bezpodstawną. Podpisy wszystkich członków Komisji. Dziękuję Pani Przewodnicząca.

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Otwieram dyskusję. Brak zgłoszeń do dyskusji, a więc dyskusję zamykam.

Uchwała Nr VII/56/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt.

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania.

„za”	– 14 głosów
„przeciw”	– 0 głosów
„wstrzymało się”	– 0 głosów

„za” 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0.

„za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Cizak Dominika, Janke Marcin, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław,

Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Ziota Tymon.

Uchwała Nr VII/56/2024 stanowi [załącznik nr 7 do niniejszego protokołu](#).

Punkt 4 porządku obrad – Zakończenie obrad VII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Tym samym Szanowni Państwo, ogłaszam zakończenie obrad VII sesji Rady Gminy Stare Miasto. Dziękuję za przybycie.

VII sesja zakończyła się o godz. 16:30.

Protokołował:

/-/ Mateusz Staciwa

Prowadząca obrady sesji:

/-/ Ewelina Andrzejak